

共産党 政務活動費経理帳簿 (R3. 7~3)

月	日	支出番号	収入金額	支出金額	残金	経費区分	経費名	内容	備考
7	5	1		4,968	-4,968	調査研究	11事務費	パソコンリース料(7月分)	引き落とし(リコー)
7	5	2		51,840	-56,808	調査研究	5印刷費	コピー機リース(7月分)	引き落とし(リコー)
7	12	3		7,000	-63,808	調査研究	1調査研修費	研修参加費	オンライン(1名)
7	19	4		5,552	-69,360	調査研究	7図書購入費	健康で文化的な生活とは何か	
7	20		1,500,000		1,430,640	政務活動費	政務活動費	政務活動費(7~9月分)	
7	26	5		4,900	1,425,740	調査研究	7図書購入費	日本経済新聞(7月分)	
7	26	6		4,400	1,421,340	調査研究	7図書購入費	神戸新聞(7月分)	
7	27	7		12,100	1,409,240	調査研究	5印刷費	コピー代(7月分)	
7	27	8		2,903	1,406,337	調査研究	7図書購入費	『女性のひろば』、『前衛』、	『経済』、議会と自治体(7月分)
7	28	9		24,773	1,381,564	調査研究	10党派等職員雇用経費	労働保険料	
7	30	10		4,500	1,377,064	調査研究	7図書購入費	商工新聞	2021年7月~2022年3月
7	30	11		73,500	1,303,564	調査研究	10党派等職員雇用経費	給与(7月分)	
7	30	12		23,550	1,280,014	調査研究	10党派等職員雇用経費	給与(7月分)	
8	4	13		4,968	1,275,046	調査研究	11事務費	パソコンリース料(8月分)	引き落とし(リコー)
8	4	14		51,840	1,223,206	調査研究	5印刷費	コピー機リース(8月分)	引き落とし(リコー)
8	16		5		1,223,211	利息	利息	利息	
8	23	15		2,184	1,221,027	調査研究	8通信費	予算要望アンケート	26団体
8	23	16		4,900	1,216,127	調査研究	7図書購入費	日本経済新聞(8月分)	
8	24	17		3,000	1,213,127	調査研究以外	3会場借上料	中小企業センター	市民懇談会(9月4日)
8	24	18		16,500	1,196,627	調査研究	7図書購入費	季刊障害者問題情報	2021年度 春号~冬号
8	26	19		4,400	1,192,227	調査研究	7図書購入費	神戸新聞(8月分)	
8	27	20		5,016	1,187,211	調査研究	8通信費	インターネット使用料(7月分)	引き落とし(ペイコム)
8	30	21		71,782	1,115,429	調査研究	5印刷費	コピー代(8月分)	コピー機移動費用
8	30	22		50,600	1,064,829	調査研究	8通信費	LAN配線作業	
8	31	23		2,903	1,061,926	調査研究	7図書購入費	『女性のひろば』、『前衛』、	『経済』、議会と自治体(8月分)
8	31	24		26,950	1,034,976	調査研究	10党派等職員雇用経費	給与(8月分)	
8	31	25		108,700	926,276	調査研究	10党派等職員雇用経費	給与(8月分)	
9	6	26		4,968	921,308	調査研究	11事務費	パソコンリース料(9月分)	引き落とし(リコー)
9	6	27		51,840	869,468	調査研究	5印刷費	コピー機リース(9月分)	引き落とし(リコー)
9	7	28		11,750	857,718	調査研究	11事務費	コピー用紙	
9	16	29		2,903	854,815	調査研究	7図書購入費	『女性のひろば』、『前衛』、	『経済』、議会と自治体(9月分)
9	24	30		4,900	849,915	調査研究	7図書購入費	日本経済新聞(9月分)	
9	27	31		4,620	845,295	調査研究	7図書購入費	再生可能エネルギーと環境問題、コロナと地域経済 コロナと自治体4、	子どものための保育制度改革
9	27	32		5,016	840,279	調査研究	8通信費	インターネット使用料(8月分)	引き落とし(ペイコム)
9	27	33		39,541	800,738	調査研究	5印刷費	コピー代(9月分)	
9	28	34		4,400	796,338	調査研究	7図書購入費	神戸新聞(9月分)	
9	30	35		87,800	708,538	調査研究	10党派等職員雇用経費	給与(9月分)	
9	30	36		9,000	699,538	調査研究	1調査研修費	尼崎倶楽部会費	R3. 7~R3. 9
10	4	37		4,968	694,570	調査研究	11事務費	パソコンリース料(10月分)	引き落とし(リコー)
10	4	38		51,840	642,730	調査研究	5印刷費	コピー機リース(10月分)	引き落とし(リコー)
10	11	39		2,903	639,827	調査研究	7図書購入費	『女性のひろば』、『前衛』、	『経済』、議会と自治体(10月分)
10	14	40		18,330	621,497	調査研究	1調査研修費	尼崎倶楽部会費	R3. 10~R4. 3
10	20		3,000,000		3,621,497	政務活動費	政務活動費	政務活動費(10~3月分)	
10	22	41		21,533	3,599,964	調査研究	5印刷費	コピー代(10月分)	
10	27	42		4,900	3,595,064	調査研究	7図書購入費	日本経済新聞(10月分)	
10	27	43		5,016	3,590,048	調査研究	8通信費	インターネット使用料(9月分)	引き落とし(ペイコム)
10	28	44		4,400	3,585,648	調査研究	7図書購入費	神戸新聞(10月分)	
10	28	45		83,950	3,501,698	調査研究	10党派等職員雇用経費	給与(10月分)	
10	28	46		10,450	3,491,248	調査研究	10党派等職員雇用経費	給与(10月分)	
11	4	47		4,968	3,486,280	調査研究	11事務費	パソコンリース料(11月分)	引き落とし(リコー)
11	4	48		51,840	3,434,440	調査研究	5印刷費	コピー機リース(11月分)	引き落とし(リコー)
11	9	49		2,903	3,431,537	調査研究	7図書購入費	『女性のひろば』、『前衛』、	『経済』、議会と自治体(11月分)
11	16	50		12,735	3,418,802	調査研究	7図書購入費	地方財政関係実務事典	(264-272)
11	22	51		4,900	3,413,902	調査研究	7図書購入費	日本経済新聞(11月分)	
11	24	52		2,860	3,411,042	調査研究	7図書購入費	習うより慣れるの市町村財政分析	
11	24	53		800	3,410,242	調査研究	2出張旅費	神戸市	研修(1名)
11	24	54		1,000	3,409,242	調査研究	1調査研修費	研修参加費	神戸市(1名)
11	26	55		26,963	3,382,279	調査研究	5印刷費	コピー代(11月分)	
11	26	56		6,090	3,376,189	調査研究以外	3会場借上料	中小企業センター	市民懇談会(11月30日)
11	26	57		1,000	3,375,189	調査研究	1調査研修費	研修参加費	神戸市(1名)
11	26	58		620	3,374,569	調査研究	2出張旅費	神戸市	研修(1名)
11	26	59		590	3,373,979	調査研究	2出張旅費	神戸市	研修(1名)
11	26	60		1,000	3,372,979	調査研究	1調査研修費	研修参加費	神戸市(1名)
11	29	61		4,400	3,368,579	調査研究	7図書購入費	神戸新聞(11月分)	
11	29	62		9,350	3,359,229	調査研究	10党派等職員雇用経費	給与(11月分)	
11	29	63		5,016	3,354,213	調査研究	8通信費	インターネット使用料(10月分)	引き落とし(ペイコム)
11	30	64		90,000	3,264,213	調査研究	10党派等職員雇用経費	給与(11月分)	
11	30	65		5,400	3,258,813	調査研究	7図書購入費	守る新聞、生活と健康	2021年7月~2022年3月
12	6	66		4,968	3,253,845	調査研究	11事務費	パソコンリース料(12月分)	引き落とし(リコー)
12	6	67		51,840	3,202,005	調査研究	5印刷費	コピー機リース(12月分)	引き落とし(リコー)
12	9	68		172,334	3,029,671	調査研究	10党派等職員雇用経費	冬季一時金	
12	9	69		23,100	3,006,571	調査研究	10党派等職員雇用経費	冬季一時金	
12	13	70		5,220	3,001,351	調査研究	7図書購入費	新婦人しんぶん	2021年7月~2022年3月
12	13	71		2,903	2,998,448	調査研究	7図書購入費	『女性のひろば』、『前衛』、	『経済』、議会と自治体(12月分)
12	14	72		26,848	2,971,600	調査研究	7図書購入費	地方財政関係質疑応答集	(404-419)

月	日	支出番号	収入金額	支出金額	残金	経費区分	経費名	内容	備考
12	14	73		4,960	2,966,640	調査研究	7図書購入費	地域と人権(全国版・理論版・兵庫版)	2021年7月~12月
12	20	74		4,900	2,961,740	調査研究	7図書購入費	日本経済新聞(12月分)	
12	23	75		36,099	2,925,641	調査研究	5印刷費	コピー代(12月分)	
12	23	76		30,000	2,895,641	調査研究	1調査研修費	研修資料代	
12	23	77		80,366	2,815,275	調査研究	1調査研修費	研修参加費、資料代	オンライン(2名)
12	24	78		4,400	2,810,875	調査研究	7図書購入費	神戸新聞(12月分)	
12	27	79		5,016	2,805,859	調査研究	8通信費	インターネット使用料(11月分)	引き落とし(ペイコム)
12	28	80		79,000	2,726,859	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(12月分)	
12	28	81		8,250	2,718,609	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(12月分)	
1	4	82		4,968	2,713,641	調査研究	11事務費	パソコンリース料(1月分)	引き落とし(リコー)
1	4	83		51,840	2,661,801	調査研究	5印刷費	コピー機リース(1月分)	引き落とし(リコー)
1	14	84		2,903	2,658,898	調査研究	7図書購入費	『女性のひろば』、『前衛』、『経済』、『議会と自治体』(1月分)	
1	17	85		1,650	2,657,248	調査研究	7図書購入費	感染症に備える医療・公衆衛生	
1	18	86		39,155	2,618,093	調査研究	6広報費	団ニュース(印刷代 7,000枚)	(新型コロナ情報特集)
1	24	87		4,900	2,613,193	調査研究	7図書購入費	日本経済新聞(1月分)	
1	25	88		3,080	2,610,113	調査研究	7図書購入費	現行自治六法	(113-114)
1	25	89		17,363	2,592,750	調査研究	5印刷費	コピー代(1月分)	
1	27	90		5,016	2,587,734	調査研究	8通信費	インターネット使用料(12月分)	引き落とし(ペイコム)
1	31	91		4,400	2,583,334	調査研究	7図書購入費	神戸新聞(1月分)	
1	31	92		73,500	2,509,834	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(1月分)	
2	2	93		714,615	1,795,219	調査研究	6広報費	団ニュース(印刷代 109,150枚、新聞折込代 99,150枚)	(201号)
2	3	94		17,600	1,777,619	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(1月分)	
2	4	95		4,968	1,772,651	調査研究	11事務費	パソコンリース料(2月分)	引き落とし(リコー)
2	4	96		51,840	1,720,811	調査研究	5印刷費	コピー機リース(2月分)	引き落とし(リコー)
2	7	97		3,630	1,717,181	調査研究	7図書購入費	福島原発災害10年を経て	
2	9	98		1,980	1,715,201	調査研究	7図書購入費	子どものための児童相談所	
2	10	99		3,950	1,711,251	調査研究以外	3会場借上料	中小企業センター	市民懇談会(11月30日)
2	14	100		4,079	1,707,172	調査研究	7図書購入費	『女性のひろば』、『前衛』、『前衛』臨時	『経済』、『議会と自治体』(2月分)
2	17	101		496,870	1,210,302	調査研究	6広報費	団ニュース(印刷代 80,000枚、新聞折込代 75,500枚)	(コロナ対策28号)
2	21		9		1,210,311	利息	利息	利息	
2	22	102		4,900	1,205,411	調査研究	7図書購入費	日本経済新聞(2月分)	
2	25	103		28,813	1,176,598	調査研究	5印刷費	コピー代(2月分)	
2	28	104		5,016	1,171,582	調査研究	8通信費	インターネット使用料(1月分)	引き落とし(ペイコム)
2	28	105		4,400	1,167,182	調査研究	7図書購入費	神戸新聞(2月分)	
2	28	106		10,450	1,156,732	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(2月分)	
2	26	107		79,000	1,077,732	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(2月分)	
3	10	110		2,903	1,074,829	調査研究	7図書購入費	『女性のひろば』、『前衛』、『経済』、『議会と自治体』(3月分)	
3	10	111		10,240	1,064,589	調査研究	11事務費	コピー用紙	
3	14	112		28,104	1,036,485	調査研究	6広報費	団ニュース(印刷代 5,000枚)	(コロナ対策26号)
3	14	113		37,584	998,901	調査研究	10会派等職員雇用経費	期末手当	
3	14	114		6,050	992,851	調査研究	10会派等職員雇用経費	期末手当	
3	23	115		4,900	987,951	調査研究	7図書購入費	日本経済新聞(3月分)	
3	28	116		5,016	982,935	調査研究	8通信費	インターネット使用料(2月分)	引き落とし(ペイコム)
3	28	117		44,908	938,027	調査研究	5印刷費	コピー代(3月分)	
3	28	118		4,400	933,627	調査研究	7図書購入費	神戸新聞(3月分)	
3	30	119		693,220	240,407	調査研究	6広報費	団ニュース(印刷代101,000枚、新聞折込代 91,000枚)	(202号)
3	30	120		47,520	192,887	調査研究	7図書購入費	尼崎地図 南北 各1冊	
3	31	121		13,200	179,687	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(3月分)	
3	31	122		93,300	86,387	調査研究	10会派等職員雇用経費	給与(3月分)	
4	4	123		51,700	34,687	調査研究	5印刷費	コピー機リース(3月分)	引き落とし(リコー)
4	4	124		4,400	30,287	調査研究	11事務費	パソコンリース料(3月分)	引き落とし(リコー)
4	27	125		5,016	25,271	調査研究	8通信費	インターネット使用料(3月分)	引き落とし(ペイコム)

4,500,014 4,474,743

4,500,000 交付額

99.44% 執行率